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Cette modification est émise afin de publier des questions et réponses. 

1. Questions et réponses 

Question 1 

Pour le Directeur de projet, Niveau 3, le soumissionnaire doit démontrer que la ressource 
proposée a de l'expérience dans les 15 dernières années à partir de la date d'émission de la 
demande de soumissions, dans la planification et l'exécution d'un programme de modernisation 
de la GI/TI à grande échelle (>300 millions de dollars) pour un projet d'une durée d'au moins 
deux ans. Ce seuil est extrêmement élevé et il est impossible pour la majorité des chefs de 
projet de la RCN de l'atteindre.  À l'exception de certains projets au sein du MDN et du projet 
ETI abandonné, la plupart des grands programmes/projets de modernisation de la GI/TI de la 
Couronne au sein du GC se situent entre 40 et 100 millions de dollars : 

- Le projet IRCC NOVA/Remplacement du système de suivi des appelants et des réfugiés 
(STAR) fait partie d'un projet global sur la réforme des réfugiés (<100 M$). 

- Systèmes administratifs communs partagés du SCT - 100 M$. 

- Programme d'aide à la réinstallation (PAR) de l'IRCC - 44,5 millions de dollars 

- Station canadienne de recherche dans l’Extrême-Arctique (SCREA) de SPC - 100 M$. 

- Initiative de transformation du courrier électronique de SPC - 1 milliard de dollars 

- Projet de restructuration des systèmes T1 de l'ARC - 251 millions de dollars 

- Projet SNITE d'AAC - 100,1 millions de dollars 

- Système d'information sur la santé des Forces canadiennes - 108 M$. 

La liste des grands projets de l'État est trop longue pour être affichée, mais d'autres exemples 
peuvent facilement être fournis. 

L'énoncé des travaux mentionne que l'IRCC cherche à construire une nouvelle plateforme 
numérique qui aidera à offrir une expérience client de classe mondiale, à atteindre l'excellence 
opérationnelle et à améliorer l'intégrité du programme. Il s'agit d'un objectif ambitieux qui peut 
être atteint avec un soutien consultatif bien dosé. La Couronne limite le nombre de ressources 
qui seront en mesure de soutenir cette initiative en tant que directeur de projet. Il n'y a tout 
simplement pas assez de ressources dans la RCN qui ont travaillé sur de grands projets de 
GI/TI de l'État de plus de 300 millions de dollars.  

1. Pour s'assurer que l'État sera en mesure d'obtenir les ressources dont il a besoin, 
l'IRCC envisagera-t-il de modifier le critère obligatoire comme suit : " le soumissionnaire doit 
démontrer que la ressource proposée a acquis de l'expérience au cours des 15 dernières 
années, à partir de la date d'émission de la DDS, dans la planification et l'exécution d'un 
programme de modernisation de la GI/TI à grande échelle (>100 M$) pour un projet d'une durée 
d'au moins deux ans " ? 
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2. Afin de s'assurer que l'État sera en mesure d'obtenir les ressources dont il a besoin à 
l'étape de l'AT, l'IRCC envisagera-t-elle de modifier le critère obligatoire comme suit : " le 
soumissionnaire doit démontrer que la ressource proposée possède une expérience acquise au 
cours des 15 dernières années, à compter de la date de publication de la DP, dans la 
planification et l'exécution d'un programme de modernisation à grande échelle de la GI/TI (>100 
M$) pour un projet d'une durée d'au moins deux ans " ? 

3. Nous demandons à l'État de fournir une justification si cette disposition n'est pas 
modifiée pour refléter la valeur réelle des grands projets de l'État. IRCC a-t-il déjà engagé un 
budget de plus de 300 millions de dollars dans ce programme ? 

 

Réponse 1 

1. La demande a été examinée et l'exigence restera inchangée.   

 

2. La demande a été examinée et le besoin demeurera inchangé.   

 

3. Le Canada ne peut pas divulguer le budget engagé pour le moment.     

 

 

 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DE LA DEMANDE DE SOUMISSION DEMEURENT 
INCHANGÉES 

 


